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استرس و فرسودگی عاطفی
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

فرسودگی عاطفی حالتی است که در آن به دلیل ایجاد استرس و فشارهای 
مختلف در زندگی فردی و اجتماعی، احساس خستگی عاطفی یا احساس 
خستگی مزمن روحی داشته باشید. استرس می‌تواند شما را خسته کند. همه 
افراد کم و بیش با شدت و ضعف های متفاوت استرس را تجربه می‌کنند. 
اما زمانی که استرس خیلی زیاد است حس کنترل و انرژی خود را از دست 
می‌دهید. وقتی این اتفاق می‌افتد سیستم واکنش اضطراری شما باعث 

افزایش ترشح آدرنالین می‌شود.
هورمون طبیعی تثبیت کننده خلق و خوی یعنی سروتونین با شدت بیشتری 
مصرف می‌شود و به دلیل تداوم تنش شروع به کاهش می‌کند. حالا علاوه بر 
مقابله با استرس، با عوارض جانبی آدرنالین نیز مواجه هستید که ممکن است 

شامل افزایش ضربان قلب، عرق کردن بیش از پیش یا تنفس سریع باشد. 
اگر احساس خستگی می‌کنید و بعید می‌دانید بتوانید به طور طبیعی به 
شرایط سابق باز گردید دچار خستگی عاطفی شده اید. به گونه ای که 

احساس می‌کنید در یک موقعیت گیر کرده یا به دام افتاده اید.
موفق ترين روابط عاطفی چه روابطی هستند؟

موفق‌ترین روابط عاطفی، روابطی هستند که در آنها استقلال و فردیت افراد 
حفظ می‌شود.

 به بیانی دیگر، روابطی که به وابستگی و تجاوز به حریم یکدیگر آلوده 
می‌شوند به سرعت فرسوده شده و از بین می‌روند. 

از طرفی دیگر، اگر این استقلال از حد خود فراتر رود و به‌جایی برسد که دو 
نفر نتوانند با هم صمیمیت سالم داشته باشند و به وحدت و یگانگی برسند، 
آن‌وقت رابطه آسیب می‌بیند و از بین می‌رود. همچنین، اگر دو نفر آنقدر به 
هم وابسته باشند که بخش‌های دیگر زندگی و نقش‌های دیگرشان در زندگی 

را کنار بگذارند نیز دیری نمی‌گذرد که رابطه آسیب‌ دیده و از بین می‌رود. 
بنابراین، آنچه در کنار حفظ استقلال و فردیت مهم است، تعادل، عشق، 

احترام  و امنیت است.
این تنها راه حلی است که دو نیاز انسان را در عین حال برآورده میسازد : 

پیوند نزدیک ، در عین آزادی و جزیی ازکل بودن ، در عین استقلال.
 نکته تربیتی 

بعضی از صفت هایی که والدین، آنها را ویژگی »بچه خوب« می‌دانند، در واقع 
نشانه های افسردگی یا عزت نفس پایین هستند.

 انزوا، سکوت و گوشه گیری
 ابراز وجود نکردن

 داشتن احساس گناه و عذاب وجدان شدید
 بی علاقگی به ارتباط با همسالان

 وابستگی زیاد به والدین
 مخالفت نکردن ...!!

*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
هنوز به نتیجه نرسیده است

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان مستلزم برسی بیشتر است.به گزارش ایسنا، محمدهادی زاهدی 
وفا در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت درباره آخرین خبر از افزایش حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی، اظهار کرد: دولت مسئولیت میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان را به وزاری عضو هیات امنای تامین اجتماعی سپرد که این موضوع 

در بررسی‌های گذشته هنوز به نتیجه و جمع بندی نرسیده است.
وی همچنین ادامه داد:  میزان افزایش حقوق بازنشستگان مستلزم بررسی بیشتر 
است. با توجه به منافع و اعتبارات لازم برای افزایش حقوق بازنشستگان، نیازمند 
زمان بیشتری برای ارزیابی هستیم که هفته آینده با حضور نمایندگان جامعه 

کارگری این موضوع بررسی و نتیجه نهایی اعلام می‌شود.

بررسی اثرات احداث خطوط جديد مترو تهران 
بر ميزان جذب مسافر ساير خطوط

 مطالعات مربوط به طراحی و احداث خطوط جديد شبكه مترو تهران، خصوصيات 
متعدد و قابل توجهی دارد كه تاثيرات عينی آن در روند ساخت تونل‌ها و 
ايستگاه‌ها مشخص خواهد شد.به گزارش روابط عمومی‌و امور بين الملل شركت 
راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( »مهندس مسعود درستی« مديرعامل 
شركت مترو تهران با اعلام مطلب فوق افزود: از جمله مهمترين اقدامات انجام 
شده در بحث مطالعات خطوط جديد شبكه مترو پايتخت، بررسی اثرات احداث 
و بهره برداری  از هر كي از ايستگاه‌های خطوط  ۸ الی ۱۱ بر ميزان جذب 
مسافر ساير خطوط بوده و به عبارتی تحقيقات انجام شده صرفاً در محدوده ۴ 
خط جديد نيست بلكه كل شبكه مترو در اين مطالعات مدنظر قرار گرفته است.

مديرعامل شركت مترو تهران در ادامه به كيی ديگر از ويژگی‌های مطالعات 
خطوط جديد اشاره كرد و افزود: خوشبختانه مشاوران طرح، كليه تمل‌كهای 
مورد نياز برای  احداث تونل‌ها، ايستگاه‌ها و همچنين دپو-پاريكنگ‌های خطوط 
۸ تا ۱۱ را در بررسی‌های خود لحاظ كرده اند و تمام استملاك‌های لازم طی 
جلسات كارشناسی با شهرداران مناطق مربوطه، جمع بندی و نهايی شده است. 
مهندس درستی در پايان صحبت‌های خود گفت: برای نخستين بار در انجام 
مطالعات خطوط ريلی درون شهری از مجموعه مشاوران متعدد و متنوع در 
عرصه‌های مختلف از جمله امور شهرسازی و ترافكيی استفاده شده است تا ضمن 
تعيين دقيق بهترين موقعيت ايستگاه‌ها و همچنين ظرفيت خطوط دردست 
اجرا، ضمن جذب حداكثری مسافر، بتوان با كمترين هزينه ممكن نسبت به 
ساخت خطوط جديد اقدام كرد. در واقع بخش قابل توجهی از مطالعات به نحوه 
تامين منابع مالی احداث تونل‌ها و ايستگاه‌ها از محل بودجه غير نقد شهرداری 
تهران و يا مشاركت بخش خصوصی معطوف شده تا در روند احداث آنها با 

كمترين فراز و نشيب مواجه شويم.

پویش جمع‌آوری خشکاله
 در 23 غرفه پسماند جنوب شهر کلید خورد

پویش جمع آوری خشکاله در 23 غرفه بازیافت منطقه 19 به منظور حذف 
پسماندهای تر از چرخه زباله‌های خانگی و کاهش اثرات زیست محیطی اجرا 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 19، علیرضا جعفری سرپرست 
شهرداری منطقه با اشاره به اهمیت مشارکت گرفتن شهروندان در مبادله 
خشکاله افزود: طرح خشکاله و آموزش مراحل آن به شهروندان می‌تواند 
عادت‌های نادرست مربوط به بازیافت را تغییر دهد، در حال حاضر این خشکاله‌ها 
از پسماند میوه‌، سبزیجات، تفاله چای و... تهیه می‌شود و برای تامین خوراک 
دام و طیور در غرفه‌ها جمع آوری و به دامداری تحویل داده می‌شود.به گفته 
این مسئول غرفه آموزشی خشکاله با هدف آشنایی هرچه بیش تر شهروندان با 
مدیریت پسماندهای تر و کاهش میزان شیرابه پسماندهای ترکه سبب معضلات 

محیط زیستی بسیاری می‌شود برپا شد.

پایش و ثبت نرم افزاری اطلاعات
 مربوط به پل‌های شهر تهران

مدیر گروه مقاوم سازی پل‌ها و ابنیه بزرگراهی سازمان مشاور فنی و مهندسی 
شهر تهران، با بیان آنکه پل‌های شهر تهران در 3 نوبت توسط کارشناسان مناطق 
22گانه بازدید شده است، از ثبت نرم افزاری اطلاعات مربوطه خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، کیارش مهذب که در وبینار 
تخصصی طراحی فنی، مشاوره و پلسازی سخن می‌گفت، با بیان آنکه طی دوره 
ششم مدیریت شهری پایتخت علاوه بر الزام مجدد مناطق به بازدید از پل‌های 
سواره رو، دوره آموزشی دستورالعمل بازرسی پل‌ها برگزار و اطلاعات بازدیدهای 
انجام شده جمع آوری شده است، از طراحی یک بستر نرم افزاری جهت ثبت و 
درج اطلاعات، با هدف حفظ وحدت رویه و استحصال اطلاعات قابل اعتماد در 
این زمینه خبر داد و گفت: پل‌های شهر تهران در 3 نوبت اسفندماه سال 1400، 
فروردین ماه و نیز تیرماه سال 1401 توسط کارشناسان مناطق 22گانه بازدید 
شده و اطلاعات مربوطه در نسخه سوم نرم افزار که از قابلیت گزارش گیری نیز 

برخوردار می‌باشد، ثبت شده است.

نگاه 

اخبار کوتاه

ایران در راه قله موج هفتم کرونا 

ثبت‌نام در کلاس‌های مکمل مدارس غیردولتی »اختیاری« است

مهلت ثبت‌نام کتب درسی دانش‌آموزان میان‌پایه تمدید شد

مدیر آسایشگاه کهریزک خبر داد

پلتفرم جدید کهریزک برای ارائه خدمات به سالمندان

تامین قلاده‌های ردیاب لازمه بقای یوز ایرانی

عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا با 
اشاره به آخرین شرایط موج هفتم این بیماری 
در کشور، درباره سویه جدید شناسایی شده، 
گفت: علی‌رغم اینکه سرایت‌پذیری سویه هندی 
 BA4 2.75حدود ۱.۵ یا ۲ برابر بیش از.BA
و BA5 است، اما مرگ و میر در این زیرسویه 
با سایر زیرسویه‌ها تفاوتی نداشته؛ بر این اساس 
هنوز BA.2.75 به عنوان سویه نگران کننده 
در نظر گرفته نمی‌شود.دکتر مجید مختاری 
در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه سویه 
 BA۵ و BA۴ غالب کرونا در ایران همچنان
است، گفت: خوشبختانه هنوز سویه هندی 
BA.2.75 در ایران مشاهده نشده است. البته 
روند منحنی موارد ابتلا به سمت بالا است ولی 
هنوز روندی مانند آنچه که در گذشته تجربه 
کردیم رخ نداده و آمار ابتلاها به بالای ۱۰ هزار 

نفر در روز نرسیده است.
وی افزود: البته از طرف دیگر مرگ و میر 
کرونایی نسبت به چند هفته قبل افزایش 
داشته است و با افزایش موارد ابتلای روزانه پس 
از دو هفته آمار فوتی‌ها هم ممکن است تغییر 
کند.او با بیان اینکه در مجموع میزان مرگ و 
میر در ابتلا به سویه BA4 و BA5 نسبت به 
دلتا بسیار پایین‌تر است، بیان کرد: خوشبختانه 
علی‌رغم سرایت‌پذیری بالای این سویه جدید 
اما با افزایش بارز مرگ و میر مواجه نبودیم 
و شرایط تحت کنترل بوده است. امیدواریم 
با رعایت بیشتر پروتکل‌های بهداشتی، حفظ 
فاصله‌گذاری فیزیکی و عدم تردد غیر ضروری، 
کاهش موارد ابتلا را شاهد باشیم.وی درباره 
سویه BA.2.75توضیح داد: این سویه از کرونا 
برخواسته از هند است و به سرعت پس از 
ایالت‌های متفاوت هند،‌ چندین ایالت آمریکا و 
بخش‌هایی از اروپا را درگیر کرد. هنوز مطالعات 
گسترده‌ای از سویه هندی BA.2.75در دست 
نیست اما بر اساس گزارشات از کشورهایی که 
درگیر این سویه شده‌اند، مشخص شده است 
که علی‌رغم اینکه سرایت پذیری سویه هندی 
 BA4 2.75حدود ۱.۵ یا ۲ برابر بیش از.BA
و BA5 است، اما مرگ و میر در این زیرسویه 
با سایر زیرسویه‌ها تفاوتی نداشته است. بر این 

اساس هنوز BA.2.75 به عنوان سویه نگران 
کننده در نظر گرفته نمی‌شود و سازمان بهداشت 
جهانی در حال رصد آن است؛ بنابراین فعلا نباید 
ترس و ارعابی از این سویه وجود داشته باشد. 
عضو کمیته علمی‌کرونا درباره روند طی شدن 
موج هفتم کرونا در کشور و زمان رسیدن به قله 
موج، تصریح کرد: پیش‌بینی این پیک‌ها سخت 
است و امکان بروز اشتباه در پیش‌بینی وجود 

دارد؛ زیرا متغیر مهمی‌مانند رفتار اجتماعی هم 
وجود دارد. با آزاد شدن ترددها، مسافرت‌ها،‌ 
مراسمات مختلف، کاهش رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و... روند ابتلا افزایشی می‌شود ولی 
اگر مراعات اجتماعی صورت گیرد می‌توان 
شرایط را تاحدودی کنترل کرد. در مورد زمان 
قرار گرفتن در قله این موج، دو تا سه هفته 
آینده که از برخی مناسبت‌های مهم گذر کرده 

باشیم، بهتر می‌توان صحبت کرد.او در خصوص 
تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا در گروه سنی 
زیر ۱۸ سال،‌ اظهار کرد: در حال حاضر در این 
زمینه تصمیم‌گیری تازه‌ای صورت نگرفته است 
اما در گروه سنی زیر ۱۸ سال حتی برای انجام 
واکسیناسیون اولیه ) دو دز واکسن( هم عقب 
هستیم. دز یادآور برای این گروه سنی بویژه 
دز چهارم در گروهی از افراد کمتر از ۱۸ سال 

ضروری است که دچار بیماری‌های زمینه‌ای 
عمده یا نقص سیستم ایمنی باشند.

مختاری درباره عمده مبتلایان به دو زیرسویه 
BA4 و BA5، گفت: این سویه گرایش 
بیشتری به سمت جوانان دارد. افراد مسنی‌ که 
درگیر می‌شوند در خطر بستری در بیمارستان 
بویژه بخش‌های ویژه هستند ولی افرادی از این 
گروه که واکسینه شده‌اند بویژه کسانی که دز ۳ 
و ۴ را دریافت کردند آمار کمتری از مبتلایان را 
به خود اختصاص می‌دهند و این درحالی است 
که مرگ و میر هم در این گروه افراد کاهش 
داشته است. باید به یاد داشته باشیم که ۸۰ 
درصد فوتی‌های کرونا در جهان مربوط به 
افراد بالای ۶۵ سالی است که واکسن تزریق 
نکرده‌اند. او در پاسخ به این سوال که افراد چه 
مدت پس از ابتلا به کرونا دیگر ناقل بیماری 
نیستند و می‌توانند از قرنطینه خارج شوند؟، 
بیان کرد: اکثر علائم بیماری در سویه جدید در 
سه روز اول بروز پیدا می‌کند و شدت علائم از 
روز چهارم شروع به کاهش می‌کند. دور بودن 
از محیط کار و قرنطینه وابسته به از بین رفتن 
علائم آن هم بدون استفاده از دارو است. به طور 

کلی تا ۵ روز قرنطینه توصیه می‌شود. 
وی افزود: عمده علائم ابتلا به زیرسویه‌های 
BA4 و BA5 شامل سردرد، آبریزش بینی، 
عطسه، سوزش گلو، سرفه خشک، گرفتگی 
یا درد در قفسه سینه، تنگی نفس مختصر، 
درگیری سیستم گوارش و اسهال و استفراغ، 
تب )که چندان بارز نیست(، خستگی مفرط 
و دردهای ماهیچه‌ای است. در ابتلا به این 
زیرسویه برخلاف سایر سویه‌ها، درگیری و از 
بین رفتن حس بویایی و چشایی بسیار کمتر 
است.او با تاکید بر این که هنوز از پاندمی‌کرونا 
خارج نشده‌ایم، اظهار کرد: تمام تعاریف 
پاندمی‌)همه‌گیری جهانی( وجود دارد و اینکه 
بخواهیم دچار عادی انگاری شویم بسیار 
خطرناک است. هنوز خیلی از کشورها آمارهای 
بالایی دارند و مسافرت‌ها هم انجام می‌شود. از 
مردم می‌خواهم تمام رعایت‌ها را انجام دهند، 
استفاده از ماسک همچنان در محیط‌های بسته 

و فاقد تهویه بسیار ضروری است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش ضمن تاکید بر اینکه شرکت و ثبت نام دانش 
آموزان مدارس غیردولتی در برنامه‌های مکمل، »اختیاری« 
است گفت: حدود دو میلیون جمعیت دانش‌آموزی داریم و 
آمار شرکت‌کنندگان در برنامه‌ها و دوره‌های مکمل به ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ هزار نفر نمی‌رسد.احمد محمودزاده در گفت‌وگو 
با ایسنا، درپاسخ به پرسشی مبنی بر برگزاری برنامه‌ها 
و کلاس‌های مکمل و فوق برنامه در مدارس غیردولتی، 
تاکید کرد که برگزاری برنامه‌های مکمل، اختیاری است.
وی افزود: حدود دو میلیون جمعیت دانش‌آموزی داریم اما 

آمار شرکت‌کنندگان در برنامه‌ها و دوره‌های مکمل به ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ هزار نفر نمی‌رسد بنابراین می‌توان گفت که کاملا 

اختیاری است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه درصد پایینی از دانش‌آموزان ما 
در کلاس‌های تقویتی، تفریحی و فرهنگی مدارس حضور 
دارند که اختیاری بودن این دوره‌ها را نشان می‌دهد، گفت: 
همانطور که گفته شد حدود ۲۰ درصد دانش‌آموزان در این 
دوره‌ها شرکت می‌کنند و اگر اجباری بود باید ۱۰۰ درصد 

دانش آموزان در کلاس‌ها حضورمی‌یافتند. 

محمودزاده ادامه داد: هرکجا که مدارس برای برگزاری 
دوره‌های مکمل به خانواده‌ها تحمیل و اجبار کردند، 
خانواده‌ها می‌توانند از طریق سامانه مشارکت‌ها موارد 

اعتراض خود را اعلام کنند تا رسیدگی کنیم.
وی با اشاره به اینکه علاوه بر ثبت شکایات از طریق سامانه 
مشارکت‌ها که هم خانواده‌ها، هم معلمان و هم موسسان 
می‌توانند در آن طرح شکایت کنند، ادارات رزیابی عمکرد 
و ادارات کل مشارکت‌ها در استان‌ها نیز برفرایند ثبت‌نام 
مدارس غیردولتی نظارت دارند و همه ساله پرونده‌هایی 
داریم که منجر به توبیخ، تذکر و تعطیلی مرکز هم شده 

و اینگونه نیست که برخوردی با تخلفات اتفاق نیفتاده 
باشد. شورای نظارت هرهفته تشکیل جلسه می‌دهد و اگر 
تخلفی رخ داده باشد بررسی کرده و رای می‌دهند. رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: به دنبال آن هستیم که بر اساس موادی از قانون 
جدید تاسیس مدارس غیردولتی که هنوز تصویب نشده، 
بازدارنده‌های دیگری را داشته باشیم که به نظر می‌رسد 
تخلفات احتمالی به دلیل اخذ شهریه مازاد به صفر خواهد 
رسید. در صورت تصویب، اضافه شهریه‌های دریافتی از 

والدین از حساب مدارس برداشت می‌شود.

سازمان پژوهش‌وبرنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرد که با 
توجه به درخواست آموزش و پرورش استان‌ها، مناطق 
و اولیاء برخی از دانش آموزان، ثبت سفارش کتاب‌های 
درسی دانش‌آموزان میان پایه از تاریخ ۲۲ مرداد تا ۱۰ 

شهریورماه ۱۴۰۱ تمدید شد.
به گزارش ایسنا، اخیرا محمد علوی‌تبار، معاون توسعه 
منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش‌ و برنامه‌ریزی آموزشی 
اعلام کرده ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان 
میان‌پایه که در ماه‌های گذشته انجام و به اتمام رسیده بود 
برای یک مرتبه دیگر از تاریخ ۲۲ مرداد تا ۱۰ شهریورماه 
۱۴۰۱ تمدید شده است.علت این امر اینگونه بیان شده 
است که با توجه به اینکه پنج درصد دانش‌آموزان میان 
پایه تاکنون اقدام به سفارش کتاب درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۲–۱۴۰۱ نکرده‌اند، فرصتی مجدد برای ثبت سفارش 
کتاب درسی آنها در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
به نشانی irtextbook.ir از تاریخ ۲۲ مرداد ماه تا ۱۰ 
شهریورماه ۱۴۰۱ در نظر گرفته شده است تا دانش‌آموزان 
میان‌پایه )دوره ابتدایی پایه‌های دوم تا ششم و دوره اول 
متوسطه پایه‌های هفتم و هشتم و دوره دوم متوسطه 
پایه‌های یازدهم و دوازدهم( که به هر دلیل کتاب درسی 
خود را ثبت نکرده‌اند در این بازه سفارش کتاب درسی 

خود را ثبت نمایند.

همچنین توزیع کتاب از منطقه به مدرسه از دهم شهریور 
ماه بر اساس سفارشات ثبت شده در سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی شروع می‌شود؛ لذا شایسته است دانش‌آموزان 
تمامی‌پایه‌های تحصیلی تا دهم شهریور ماه سفارش کتاب 
درسی خود را در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
ثبت کنند یا در صورت تغییر مدرسه محل تحصیل، پایه 
و رشته تحصیلی نسبت به اصلاح سفارش اقدام کنند تا 
کتاب درسی آنها به موقع به مدارس تحویل شود.بنابراین 
ضرورت دارد خانواده‌ها و مدارس در این فرصت زمانی 

سفارش دانش‌آموزان را در سامانه ثبت کنند. 
مسئولیت بررسی، اطلاع‌رسانی و پیگیری سفارش 
دانش‌آموزان نیز بر عهده مدارس است.به گزارش ایسنا، 
طبق جدول زمانبندی اعلامی‌از سوی سازمان پژوهش 
و برنامه‌ریزی آموزشی، ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تمامی‌دوره‌های 
تحصیلی از طریق سامانه www.irtextbook.ir  یا 
www.irtextbook.com  و برابر جدول تقویم زمانی 

زیر انجام می‌شود:
بر این اساس ثبت سفارش اینترنتی کتاب درسی 
دانش‌آموزان پایه اول، هفتم و دهم که از روز یکشنبه، 
پنجم تیرماه آغاز شده بود تا ۱۱شهریور ادامه دارد.

همچنین در برخی موارد ممکن است دانش‌آموز به دلایلی 

همانند تغییر رشته تحصیلی، تکرار پایه، جهش به پایه 
بالاتر یا جابجایی محل تحصیل خود، خواستار اصلاح 
سفارش در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی باشد، 
برای اصلاح سفارش قبلی خود می‌تواند پس از ثبت نام 
در مدرسه محل تحصیل از ۱۲ تیر تا ۳۱ شهریور ماه 

اقدام کنند.
به طور کلی ثبت نام از طریق مراجعه به سامانه فروش 
و توزیع مواد آموزشی و به دو شیوه فردی و یا گروهی 
قابل انجام است. کتاب‌های درسی دانش‌آموزان دوره‌های 
تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه دوم شاخه‌های فنی 
و حرفه‌ای، کاردانش، رشته معارف اسامی‌و کتاب‌های 
درسی تکمیلی دوره اول متوسطه ویژه دانش‌آموزان 
استعدادهای درخشان، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان 
که در سفارش دانش‌آموز قید شده است، توزیع می‌شود.  
دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز صرفاً موظف به پرداخت 
هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده در 
سامانه( است؛ لذا دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده 

و پیگرد قانونی دارد.  
به دلیل الکترونیک بودن فرآیند فروش و توزیع کتاب‌های 
درسی، کنترل ثبت سفارش کتاب درسی دانش‌آموزان 
از طریق سامانه امکان‌پذیر است؛ لذا درخواست ارائه 
نسخه چاپی )پرینت( برگ سفارش کتاب درسی از 

دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز ممنوع است.  مدارس 
موظفند هرچه سریعتر با ورود به سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب‌های 
درسی دانش‌آموزان اقدام و از ارجاع دانش‌آموز یا اولیای 

دانش‌آموز به کافی نت‌ها پرهیز کنند. 
البته دانش‌آموزان و اولیای آنها در صورت تمایل می‌توانند 
از طریق سامانه‌های اعلام شده نسبت به ثبت سفارش 

فردی نیز اقدام کنند.  
در ثبت نام امسال از شیوه‌های منعطف برای ثبت سفارش 
کتاب‌های درسی استفاده می‌شود. در این راستا مخاطبان 
می‌توانند از طریق یکی از دو شیوه فردی یا گروهی نسبت 

به سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.
در شیوه فردی، والدین دانش‌آموزان می‌توانند با مراجعه به 
سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش دوره‌ای 
دانش‌آموزان و پرداخت الکترونیکی هزینه بسته آموزشی 
مورد نیاز خود را سفارش دهند.برای ورود به سامانه کد 
ملی دانش‌آموز، »نام کاربری« و شش رقم سمت راست 
شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، »رمز عبور« ورود به 
سامانه است.در شیوه گروهی،  مدیران مدارس از طریق 
سامانه سناد به بخش سفارش گروهی کتاب‌های درسی 
سامانه مذکور مراجعه کرده و به‌صورت جمعی نسبت به 

سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.  

مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک از راه‌اندازی نرم‌افزاری 
)اپلیکیشن( برای ارائه خدمات در منزل به سالمندان 
خبر داد تا براین اساس خانواده‌هایی که نیازمند دریافت 
خدمات در منزل برای سالمندشان هستند با خیالی آسوده 
و بدون پرداخت هزینه اضافی، از طریق تیم تخصصی به 
این نوع خدمات دسترسی داشته باشند.حسین نحوی‌نژاد 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نیاز سالمندان با یکدیگر 
متفاوت است، اظهار کرد: برخی از سالمندان نیازمند 
صحبت و همدلی و برخی دیگر نیازمند مراقبت کامل ۲۴ 
ساعته در منزل هستند؛ این درحالیست که ارائه خدمات 
در منزل به سالمندان به صورت استاندارد در کشور 
وجود ندارد و آنچه که اکنون در راستای ارائه خدمات به 
سالمندان در منزل ارائه می‌شود یا بدون مجوز است یا در 
بهزیستی به صورت ویزیت در منزل صورت می‌گیرد.وی 
بیان کرد: خدمات در منزل به سالمندان در کشور تعریف 
نشده است؛ به همین دلیل تعرفه مشخصی ندارد و به دلیل 
اینکه تعرفه مشخصی وجود ندارد برای بیمه‌ها هم صرف 
ندارد و لذا بیمه هم به آن ورود نکرده است. باتوجه به اینکه 
به دلیل افزایش جمعیت سالمندی در آینده شرایط به 
گونه‌ای است که نمی‌توان همه سالمندان نیازمند خدمت 
را بستری کرد، بر این مبنا لازم بود به این موضوع ورود 

شود تا هم تعداد کسانی که قرار است خدمت ارائه کنند 
افزایش یابد و هم وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی و 

بیمه‌ها به این عرصه ورود داشته باشند.
در این راستا مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک از راه‌اندازی 
اپلیکیشنی برای ارائه خدمات در منزل به سالمندان به 
صورت استاندارد خبر داد تا خانواده‌هایی که نیازمند 
دریافت خدمات در منزل برای سالمندشان هستند، بدون 
پرداخت هزینه اضافی، از طریق تیم تخصصی به این نوع 
خدمات دسترسی پیدا کنند.البته نحوی‌نژاد این را هم گفت 
که قصد بر این نیست که این خدمات فقط توسط کهریزک 
انجام شود، بلکه هدف این است که با نظارت کهریزک 
ارائه خدمات صورت گیرد، چراکه ممکن است فردی در 
جنوب کشور خدمات ارائه دهد و علاقه‌مند به کار مطابق 
با استانداردهای کهریزک باشد، بر این اساس می‌تواند وارد 
این ساختار شود.نحوی‌نژاد با بیان اینکه کهریزک مرکز 
جامع توانبخشی سالمندان است و ارائه خدمات در منزل 
به سالمندان را با مجوز انجام خواهد داد، تاکید کرد: طبق 

قانون، کهریزک می‌تواند هم خدمات در منزل، هم خدمات 
روزانه و هم خدمات در مرکز را ارائه دهد. از سوی دیگر 
پشتوانه ارائه خدمات در منزل به سالمندان، کهریزک است 

و سوپروایزر بر ارائه خدمات توسط نیروها نظارت دارد.
وی با اشاره به اینکه کارهای مقدمات اپلیکیشن ارائه 
خدمات در منزل به سالمندان انجام شده است، اظهار کرد: 
پس از انجام کارهای لازم برای راه‌اندازی این اپ، طی هفت 
ماه آینده آغاز به کار می‌کند. البته پیش از راه‌اندازی این 
اپلیکیشن قصد داشتیم نمونه‌ای از این خدمت راه‌اندازی 
شود تا نمونه خوبی از این کار را داشته باشیم. در این راستا 
نیز از یک ماه گذشته افرادی که نیازمند ارائه خدمات در 
منزل به سالمندان هستند، می‌توانند با شماره تلفن 24 
ساعته ۰۹۱۲۸۲۸۴۳۰۰ برای دریافت خدمات در منزل 

تماس گیرند.
البته به گفته مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک، این 
شماره موقتی است و طی چند ماه آینده شماره‌ای پنج 
رقمی‌تعریف خواهد شد.نحوی‌نژاد در ادامه درخصوص 

روند اعزام نیرو به منزل سالمند و ارائه خدمت نیز به ارائه 
توضیحاتی پرداخت و یادآور شد: افرادی که در منزل به 
سالمندان خدمت ارائه می‌کنند بیشتر از افراد آموزش 
دیده‌ای هستند که یا بازنشسته کهریزک بوده و یا در 
کهریزک مشغول به کار هستند. به طور مثال ممکن است 
افراد نخواهند سالمندشان در آسایشگاه بستری شود اما از 
سویی دیگر نیز به دریافت خدمات در منزل نیاز دارند، بر 
این اساس با کهریزک برای دریافت خدمات لازم تماس 
برقرار می‌کنند؛ پس از این، کهریزک سالمند مدنظر را 
از لحاظ جسمی، روانی و ذهنی بررسی کرده و مطابق با 
شرایط سالمند و تعرفه برای او نیرو اعزام خواهد شد. این 
تعرفه‌ها براساس تعرفه‌های وزارت بهداشت است.وی در 
پاسخ به این سوال که در صورتی که پس از اعزام نیرو به 
منزل سالمند، تخلفی از سوی نیروی متخصص مشاهده 
شود، کهریزک آن را چگونه پیگیری می‌کند، بیان کرد: ما 
در این زمینه دو نوع قرارداد داریم؛ قرارداد میان کهریزک 
و فرد ارائه‌کننده خدمت )پزشک، پرستار، بهیار و...( است 
که طی این قرارداد مشخص است که فرد باید چه خدمتی 
ارائه دهد و چه مسائلی را رعایت کند و ما چه تعهدی 
در مقابل او داریم و مشابه همین خدمت را نیز موسسه 

کهریزک با خانواده دارد.

در پی تلف شدن توله توله یوز ماده در محور عباس آباد 
- میامی، مدیر عامل انجمن یوزپلنگ ایرانی ضمن اشاره 
به لزوم فنس‌کشی و نورپردازی جاده‌ها به صدور مجوز 
قلاده‌های ردیاب توسط سازمان حفاظت محیط زیست 
تاکید کرد.مرتضی پورمیرزای در گفت وگو با ایسنا به اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی در زمینه حفاظت از زیستگاه‌های یوز 
اشاره و اظهارکرد: جاده‌ها باید به هر روشی برای یوزپلنگ‌ها 
ایمن شوند؛ بخشی فنس‌کشی شده است و بخشی باید با 
نورپردازی روشن شود که هم راننده یوز را در جاده ببیند 
و هم یوز در تاریکی شب به چراغ‌های ماشین خیره نشود 

تا چنین اتفاقاتی برایش رخ دهد.وی تاکید کرد: لازم است 
از ترکیبی از روش‌ها برای ایمن‌سازی جاده استفاده شود و 
متولی این کار وزارت راه و شهرسازی است. سازمان حفاظت 
محیط زیست به‌تنهایی نمی‌تواند از یوزها محافظت کند.

پورمیرزای جاده عباس‌آباد را یکی از مسیرهای اصلی عبور 
یوز دانست که وزارت راه و شهرسازی باید اهمیت آن را 
درک کند و براساس قوانین و آیین‌نامه‌های موجود اقدامات 
مورد نیاز را انجام دهد.وی خاطرنشان کرد: در دو سمت 

جاده عباس‌آباد دو زیستگاه اصلی و خوب یوز را داریم که 
در ایران باقی مانده است، به همین جهت یوز از جاده رد 
خواهد شد اما ما باید با فنس‌کشی، نورپردازی و پل زدن 
مناسب کاری کنیم که مسیر رفت و آمد او ایمن و دچار 
کمترین سوانح شود.پورمیرزای به قلاده‌های ردیاب که به 
گفته او سازمان حفاظت محیط زیست متولی صدورمجوز 
واردات آن است، اشاره کرد و توضیح داد: یوزها باید 
قلاده‌گذاری شوند تا با ردیاب قلاده متوجه شویم چه زمانی 

به جاده نزدیک می‌شوند. اینگونه می‌توانیم تلفات را کنترل 
کنیم و در شرایط‌ بحرانی مانند وضعیت فعلی تنها نقاطی 
پروژکتورکشی شوند که ردیاب وجود یوز را به ما نشان 
می‌دهد.که محیط بانان در حال پروژکتورکشی کل منطقه 
هستند،  در کمترین حالت حدود موقعیت مکانی آن‌ها را 
بدانیم و کیلومترها محدوده را در منطقه پایش نکنیم. در 
این شرایط دور کردن یوزها از جاده نیز کار آسان‌تری است. 
پس از فنس‌کشی دو کیلومتری در هر دو طرف جاده در 
مجموع چهار کیلومتر فنس کشی در این محدوده تلفات به 

نسبت گذشته کاهش یافت.

۹۰ فوتی کرونا در یک شبانه‌روز 
۱۴۷۱ نفر در شرایط شدید بیماری

بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در یک شبانه روز شمار جانباختگان ناشی از کرونا در کشور مجددا افزایش داشته و در این بازه زمانی ۹۰ 
بیمار جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 18 مردادماه تا روز ۱۹ مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۶۳۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۰۷۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹  در کشور به ۷ میلیون و ۴۵۱ 
هزار و ۷۷۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت ، ۹۰ بیمار مبتلا به کووید-۱۹  در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به ۱۴۲ هزار و ۶۵۴ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۹ مردادماه ۷ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۷۳۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۱۴۷۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 
۱۹مردادماه ۵۳ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۸۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. همچنین تا روز ۱۹ مردادماه ۶۴ میلیون و 
۸۲۵ هزار و ۶۶ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۷۸۳ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۳۱۶ هزار و ۸۴۲ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده‌اند. به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۵۲۳ دُز رسید.در یک شبانه روز ۸ هزار 
و ۱۶۸ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در حال حاضر ۱۳۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ 

شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.


